
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            11 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: L.R. 16/99 art. 51 lett. B “Iniziative della Giunta Regionale a carattere straordinario”  

                     infrastrutture rete Wi-Fi della Comunità Montana. Approvazione Scheda progettuale e  

                     prenotazione impegno di spesa. 
 
 

                   

L’anno DUEMILADODICI  addì  VENTISEI del mese di  MARZO 

alle ore 19.20 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 CERINI Cesare Assessore X  

3 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

4 CERINI Nicoletta Assessore X  

5 RUSCHETTI Sandro Assessore X  

  Totali 5 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Vista la Delibera della Giunta Comunità Montana n. 80 del 05/12/2011 relativa a: “L.R. 

16/99 art. 51 lett. B iniziative della Giunta regionale a carattere straordinario . 

Infrastrutturazione rete WI-Fi della Comunità Montana. Avvio procedure”; 

 

- Vista la D.D. Regione Piemonte del 27/07/2011 n. 1959 avente per oggetto: “Azioni ad 

iniziativa della Giunta Regionale ammissibili a finanziamento per l’anno 2011 – impegno 

della somma di € 82.500,00 sul capitolo 241937/2011 per il finanziamento di alcune 

iniziative a favore delle Comunità Montane”, ove nell’allegato alla predetta D.D. trova nello 

specifico, finanziamento per la somma di complessivi € 40.000,00, l’istanza presentata dalla 

Comunità Montana; 

 

- Visto il quadro finanziario generale del Progetto relativo realizzazione della Rete Wi-Fi da 

parte della Comunità Montana che viene di seguito riassunto: 

 

 Contributo Regionale   € 40.000,00 

 Quota parte Comunità Montana € 29.000,00 

 Quota parte Comuni interessati € 30.000,00 

__________________________________________ 

TOTALE SPESA   € 99.000,00 

 

- Evidenziato che la Comunità Montana ha avviato la fase progettuale, come da 

Determinazione del Responsabile del Servizio n.55 del 16/02/2012; 

 

- Vista ora la Scheda progettuale, trasmessa dalla Comunità Montana, e riferita all’intervento 

previsto nel Comune di Germagno il cui importo complessivo ammonta ad € 11.722,00; 

 

- Ritenuto di procedere con l’approvazione del predetto intervento stanziando la relativa quota 

di complessivi € 3.558,77, previsti a carico del Comune e trasmettere conseguentemente gli 

atti alla comunità Montana per le fasi successive di realizzazione dell’intervento; 

 

- Dato atto che la predetta quota troverà copertura all’intervento 2.01.08.07 del Bilancio di 

Previsione per l’anno 2012; 

 

- Evidenziato che si rende necessario farsi carico inoltre dei costi di manutenzione e gestione 

posto che il collegamento Internet per la copertura delle aree individuate quali aree “Wi-FI” 

rimane a carico del Comune medesimo, che riceverà dalla Comunità Montana le attrezzature 

previste dal progetto, in comodato d’uso gratuito; 

 

- Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile da parte dei responsabili dei competenti servizi della Comunità Montana e ciò in 

ossequio all’art. 49 del D.Lvo. n° 267 del 18/08/2000;  

 

- Con voti unanimi favorevoli  espressi per alzata di mano dagli aventi diritto al voto; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare, per quanto di competenza la Scheda progettuale relativa all’intervento di 

infrastrutturazione Rete Wi-Fi della Comunità Montana, trasmessa dalla medesima, e riferita 

all’intervento previsto nel Comune di Germagno  il cui importo complessivo ammonta ad 



€11.722,00, scheda progettuale che viene allegata (allegato A)  alla presente Deliberazione 

quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di dare atto che il Progetto complessivo generale predisposto dalla Comunità Montana,  il 

cui costo ammonta a complessivi € 99.000,00, sarà finanziato nel seguente modo: a) 

contributo regionale di € 40.000,00; b) Quota parte Comunità Montana con € 29.000,00; c) 

Quota parte Comuni interessati per € 30.000,00; 

 

3) Di stanziare la somma a carico del Comune di complessivi € 3.558,77 prevista quale quota 

di compartecipazione al Progetto, pari a circa il 30% del costo previsto per il Comune 

medesimo, somma che sarà liquidata direttamente alla Comunità Montana, al termine dei  

lavori, entro sessanta giorni dalla richiesta; 

 

4) Di farsi carico delle spese di connessione  Internet, della manutenzione delle attrezzature e 

della rete comunale di propria competenza stanziando annualmente la relativa quota 

prevista; 

 

5) Di dare atto che la quota progettuale troverà copertura all’intervento 2.01.08.07  del Bilancio 

di Previsione per l’anno 2012; 

 

6) Di individuare quale referente comunale per la realizzazione degli interventi nonché  

referente del progetto presso il Comune il Sig. Pizzi Sebastiano in qualità di Sindaco; 

 

7) Di dare atto che alla realizzazione del progetto provvederà direttamente la Comunità 

Montana, la quale   concederà in comodato gratuito a favore del Comune le attrezzature 

acquisite; 

 

8) Di dichiarare con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dagli aventi diritto al 

voto, la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’art. 134 

comma 4° del D.Lvo. n° 267/2000; 

 

9) Di trasmettere copia della presente Deliberazione alla Comunità Montana per i 

provvedimenti di competenza; 

 

10) La presente deliberazione viene comunicata in elenco, contestualmente all’affissione all’albo 

pretorio ai capi gruppo consigliari in ossequio all’art. 125 del D.Lvo. n° 267 del 18/08/2000; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Sebastiano Pizzi                                                                                 dott.Nella Veca 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 28.03.2012 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 
Germagno, li 28.03.2012 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    dott.Nella Veca 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 
pubblicato il giorno 28.03.2012 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  28.03.2012 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                         dott.Nella Veca 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 
. 

   

Germagno, li 28.03.2012                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                     dott.Nella Veca 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Germagno, li 28.03.2012 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                   dott.Nella Veca 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 
Germagno, li  28/03/2012 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                                   Cesare Cerini 
 

 

 

 


